Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 11.12.2019
Seite:	 1 von 3
Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CLP13 / CLPR13
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
1.) Gemäß IEC 60393

Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CLP13 / CLPR13
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie:
Ohne Rückstellfeder
Mit Rückstellfeder
CLP13
CLPR13
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
13 mm
25 mm
50 mm
100 mm
13
25
50
100
L1% (L0,5%)
L0,7% (L0,5%)
L0,5% (L0,3%)
L0,3% (L0,1%)
Widerstandswert:
Option 500 Ohm nur CLP(R)13-13/25
1 kOhm
Option 2 kOhm
5 kOhm
10 kOhm
Option 20 kOhm nur CLP(R)13-50/100
R500
R1K
R2K
R5K
R10K
R20K
Widerstandstoleranz:
±10% W10%
Unabhängige Linearitätstoleranz:
Standard abhängig vom Messweg Lx,x%
Option abhängig vom Messweg Lx,x%
siehe oben
siehe oben
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� Konfektionierte Anschlusslitzen und Kabel mit/ohne Stecker
�� Tasterspitze, Sonderachslängen u.v.m.
Mechanische Daten, Umgebungsdaten,
sonstiges CLP(R)13-13 CLP(R)13-25 CLP(R)13-50 CLP(R)13-100
Masse ca. 10 g ca. 15 g ca. 25 g ca. 35 g
Befestigungsteile (im Lieferumfang enthalten) Keine
Material Gehäuse Kunststoff
Material Schubstange Rostfreier Stahl
Elektrischer Anschluss Lötpfosten
Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 11.12.2019
Seite:	 3 von 3
Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CLP13 / CLPR13
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
±1
±1
±1
±1
±1±1
±1
+0 -0
,02
±1